
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.         sēdes protokols Nr.1.,  12.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/11 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

  iestāžu darbinieku atalgojumu        

 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) šobrīd vidējā darba alga (neskaitot 

pedagoģiskos darbiniekus un vēlētos amatus) ir 962.43 euro (deviņi simti sešdesmit divi euro un 43 

centi), kas ir 78% no 2025.gada bāzes algas – 1237.06 euro (viens tūkstotis divi simti trīsdesmit 

septiņi euro un 6 centi).  

Ņemot vērā, ka ar 2025. gada 1. janvāri pieaug gan valstī noteiktā minimālā alga - par 5,71 

%, gan bāzes mēnešalga - par 2.6%, būtu lietderīgi paaugstināt Pašvaldības darbinieku mēnešalgu, 

sasniedzot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktās 

mēnešalgu skalas minimumu (skatīt 1.pielikumu).  

2025. gada mēnešalgas noteikšanas kritēriji: 

• Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 

noteiktās mēnešalgas skalas minimuma sasniegšana noteiktajā mēnešalgu grupā 

(skatīt 1.pielikumu); 

• darbiniekiem, kuru mēnešalga ir sasniegusi vai pārsniedz Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktās mēnešalgas skalas 

minimumu noteiktajā mēnešalgu grupā algas pielikums netiek piemērots (skatīt 

1.pielikumu); 

• algas pieaugums tiem amatiem, kam nav sasniegts normatīvajos aktos noteiktais 

atbilstošās algu grupas mēnešalgas skalas minimums, bet ne vairāk kā 10% no 

pašreizējā atalgojuma apmēra un nepārsniedzot attiecīgās algu grupas mēnešalgas 

skalas minimumu; 

• Pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam atalgojumu nosaka ar 

domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

Nodrošinot iepriekš uzskaitītos mēnešalgas noteikšanas kritērijus 2025. gadam, vidējā darba 

alga Pašvaldībā pieaugtu vidēji par 4% un vidējā alga sasniegtu 1000.24 euro (viens tūkstotis euro 

un 24 centi).  

Vērtējot Pašvaldības darbinieku likmju skaitu, var secināt, ka Pašvaldības darbinieku algas 

sasniegs Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktās 

mēnešalgas skalas minimumu noteiktajā mēnešalgu grupā. Nosakot iepriekš uzskaitītos kritērijus 

37% Pašvaldības iestāžu darbiniekiem (neskaitot pedagoģiskos darbiniekus un vēlētos amatus) 

mēnešalgas pielikums 2025.gadā netiek paredzēts. 

Kopējais algu fonda pieaugums Pašvaldības iestāžu darbiniekiem (neskaitot pedagoģiskos 

darbiniekus un vēlētos amatus) provizoriski varētu pieaugt par 45 000 euro. 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

4.panta pirmo daļu, 4.panta otro daļu, Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikuma 5.nodaļu, Aizkraukles novada pašvaldības amatu klasificēšanas 

rezultātiem, ievērojot Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumus Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 



2 

 

kārtība”, atklāti balsojot: ar 18 balsīm PAR (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Aigars LUKSS, Elita 

KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna 

GRANDĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 1 (Guntis LIBEKS), Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka algas pieaugums tiem amatiem, kam nav sasniegts normatīvajos aktos noteiktās 

atbilstošās algu grupas mēnešalgas skalas minimums, ir ne vairāk kā 10% no pašreizējā 

atalgojuma apmēra un nepārsniedz attiecīgās algu grupas mēnešalgas skalas minimumu. 

2. Noteikt, ka darbiniekiem, kuru mēnešalga ir sasniegusi vai pārsniedz Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktās mēnešalgas skalas 

minimumu noteiktajā mēnešalgu grupā, mēnešalgu izmaiņas netiek veiktas. 

3. Noteikt, ka apstiprinātie 2025. gada atalgojuma noteikšanas kritēriji nav piemērojami, 

nosakot Aģentūras Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas” darbinieku mēnešalgas. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM izdot 

rīkojumu Aizkraukles novada pašvaldības iestāžu vadītājiem par kārtību, kādā iesniedzami 

iestāžu Personāla saraksti ar aktuālajām darbinieku mēnešalgām 2025. gadā. 

5. Lēmums piemērojams ar 2025. gada 1. janvāri. 

 

Pielikumā: Mēnešalgu intervāli (pakāpes) uz 1 lp. 

   
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos       Dainis Vingris 

 
 

 


